
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 04455/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     57
approvata il 7 giugno 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - CONVENZIONE ANNUALE CON L'ASSOCIAZIONE ITER.
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.500,00 IN ESECUZIONE DELLA
DELIBERAZIONE N. MECC. 2004 06116/93.

 Con deliberazione mecc. n. 200406116/93 del 15 settembre 2004, presa d'atto della Giunta
Comunale del 21 settembre 2004, esecutiva dal 9 ottobre 2004, venivano approvate le
convenzioni con l’Associazione “Charlie 6” con sede in Torino, Corso Unione Sovietica n. 585,
C.F. 97561580016 e con l'Associazione I.T.E.R., con sede in Torino, Via Vivanti n. 8, C.F.
97537260016 - per cui sarà garantito l'utilizzo dei locali circoscrizionali siti in Strada Castello
di Mirafiori 57/3, già occupati dall'Associazione Charlie 6 in virtù della deliberazione mecc. n.
200109533/93 del 28 novembre 2001, e dei locali siti in Strada Castello di Mirafiori 57/1, già
occupati dall'Associazione I.T.E.R. in ossequio alla deliberazione mecc. 200100409/93 del 22
febbraio 2001, a titolo gratuito, in virtù del su citato Regolamento Comunale n. 186 ai sensi
dell’art. 5 - lettera B punto 3, fatti salvi i punti A 1-2-4-5. Il presente provvedimento non è in
contrasto con gli articoli 9 e 10 della Legge 537/93 e la più recente normativa in materia
finanziaria. Saranno invece poste completamente a carico delle associazioni le spese inerenti le
utenze (con esclusione di acqua e riscaldamento) ed eventuali tasse.
Con il citato atto il Consiglio di Circoscrizione ha approvato di sostenere l'attività delle due
associazioni con un contributo complessivo annuale di Euro 6.000,00 al lordo delle eventuali
ritenute di legge, quale rimborso spese per i servizi prestati. Il contributo (Euro 3.000,00 per ogni
Associazione) sarà erogato su presentazione di idonea documentazione attestante le spese
effettivamente sostenute dalle associazioni stesse per svolgere i servizi di protezione civile che
comprenderanno anche le attività logistiche previste per le varie iniziative (segnaletica, posa di
transenne e griglie, ecc.) che saranno almeno in numero di 10/anno e massimo 20/anno per ogni
associazione. Visto che in data 11 novembre 2004 l'Associazione Iter ha sottoscritto la
convenzione, in ottemperanza a quanto disposto dalla già citata deliberazione n. mecc.
200406116/93 e che con determinazione mecc. n. 200409970/93 approvata il 17 novembre 2004
ed esecutiva dal 19 novembre 2004 si era provveduto ad impegnare l’importo di Euro 1.500,00,
occorre impegnare l’ulteriore spesa di Euro 1.500,00 a parziale copertura delle spese sostenute
dall'associazione stessa.



2005 04455/093 2

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

 di impegnare l’ulteriore spesa di Euro 1.500,00 per l’erogazione del contributo, a titolo di
rimborso spese, all'associazione I.T.E.R., con sede in Torino – Via Vivanti n. 8 – C.F.
97537260016 – cod. cred. 80624L, in esenzione delle ritenute di legge.
La spesa di euro 1500,00 è da imputare al codice d’intervento n. 1010103 del bilancio 2005
“Prestazioni di servizi” (cap. 2400/15).

     

Torino, 7 giugno 2005                            IL DIRETTORE         
Dr. Giuseppe CONIGLIARO

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

            

     


